
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 843

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 218  DEL 23-12-2020

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: MIBACT BANDO BORGHI E CENTRI STORICI. Avviso pubblico
relativo alla selezione di interventi finalizzati alla riqualificazione e
valorizzazione turistico-culturale dei Comuni delle regioni:
Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia (Gazzetta Ufficiale V
Serie Speciale Contratti Pubblici n.24 del 28/02/2020).Progetto per l
esecuzione di un Programma di Interventi per la Riqualificazione e
Valorizzazione Turistico  Culturale, Centro Eventi Naturale di Largo
Nazareno e d intorni,  nel centro storico di San Giovanni Gemini.
impegno di spesa.

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 241 del 23-12-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Richiamati:

- il Programma Complementare di Azione e Coesione al PON “Cultura e Sviluppo (FESR) 2014-2020”
del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, approvato con Delibera CIPE del 10
agosto 2016 n. 45;

-la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità' 2014) ed in particolare il comma 6 dell'art. 1,
che individua le risorse del Fondo per lo sviluppo e la Coesione (FSC) per il periodo di
programmazione 2014-2020, destinandole a sostenere esclusivamente interventi per lo sviluppo,
anche di natura ambientale, secondo la chiave di riparto 80 per cento nelle aree del Mezzogiorno e 20
per cento in quelle del Centro-Nord;



-la legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) che all'art. 1, comma 703, ferme restando
le vigenti disposizioni sull'utilizzo del FSC, detta ulteriori disposizioni per l'utilizzo delle risorse
assegnate per il periodo di programmazione 2014-2020, nell'ambito della normativa vigente sugli
aspetti generali delle politiche di coesione;

-la delibera CIPE n. 3 del 1.05.2016, recante approvazione del Piano Stralcio "Cultura e Turismo"
predisposto dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo e allegato alla medesima
delibera, per un importo complessivo di 1.000.000.000,00 euro a valere sulle risorse del FSC per il
ciclo di programmazione 2014-2020, con assegnazione delle suddette risorse tra gli interventi indicati
nella stessa delibera CIPE;

-il decreto n. 69 del 21.02.2020, a firma dell’autorità responsabile del piano operativo complementare
al PON “cultura e sviluppo” 2014-2020 del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo,
con cui è stato approvato l’avviso pubblico relativo alla selezione di interventi finalizzati alla
riqualificazione e valorizzazione turistico – culturale dei comuni delle regioni: Basilicata, Calabria,
Campania, Puglia e Sicilia per il rafforzamento dell’attrattività dei borghi e dei centri storici di piccola
e media dimensione, anche a rischio abbandono, che rientrino nelle regioni del sud in ritardo di
sviluppo (Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 24 del 28/02/2020);

-la proposta progettuale denominata Programma di Interventi per la Riqualificazione e Valorizzazione
Turistico – Culturale, Centro Eventi Naturale di “Largo Nazareno” e dintorni,  nel centro storico di
San Giovanni Gemini dell’importo di € 999.982,00 IVA compresa;
-l’atto di G.M. n. 60/2020 con cui è stata approvata la proposta progettuale di che trattasi;
-la spesa prevista di € 7.500,00 riportata nell’atto di G.M. 60/2020, quale acconto competenze per
funzioni tecniche inerente il progetto di cui trattasi;
Ritenuto di impegnare la spesa di € 7.500,00 per acconto competenze per funzioni tecniche, nel
bilancio di previsione 2020/2022, con impegno ed imputazione nell’esercizio finanziario del bilancio
2020;
VISTI:
 Lo Statuto Comunale;
 Il TUEL approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
  Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);
 Il regolamento OO.PP. D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora in vigore;
 l’avviso MiBACT di cui all’oggetto;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e si intende qui interamente
riportata;
Di impegnare la spesa di € 7.500,00 per acconto competenze per funzioni tecniche, inerente la
proposta progettuale denominata Programma di Interventi per la Riqualificazione e Valorizzazione
Turistico – Culturale, Centro Eventi Naturale di “Largo Nazareno” e dintorni,  nel centro storico di
San Giovanni Gemini dell’importo di € 999.982,00 IVA compresa, nel bilancio di previsione
2020/2022, con impegno ed imputazione nell’esercizio finanziario del bilancio 2020;
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma
5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

      Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                                Rag. Antonino Colletto



Codice di bilancio
08.01-2.02.01.09.012  cap. 3605

prenotazione
Imp.n° 424/2020

Euro
€ 7.500,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1359   per 15 giorni

consecutivi dal   ___________________________     al ______________________

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


